отношение суммы чистых страховых выплат, расходов по урегулированию 
страховых убытков и изменения резерва убытков (без учета доли перестраховщика) к 
разнице между чистыми страховыми премиями и изменениями РНП (без учета доли 
перестраховщика) превышает 105 (сто пять) процентов по классу страхования;
      объем чистых страховых премий по действующим договорам страхования по 
классу страхования составляет не менее 5 (пяти) процентов от общего объема чистых 
страховых премий по действующим договорам страхования на отчетную дату.